
KONRAD KUPKA (1859 - … ) 

první farář - expozita v Těškovicích 

 

Narodil se 4. 2. 1859 ve Vlaštovičkách jako syn učitele 

Tomáše Kupky. Teologická studia absolvoval v Olomouci, kde 5. 

7. 1882 přijal kněžské svěcení. Zajímavostí je, že poté odchází do 

farnosti Linec v Horních Rakousích, kde působil až do roku 1907. 

Tehdy odchází z důvodu podlomeného zdraví do výslužby. 

Do Těškovic přichází 23. 10. 1907. Od obce obdržel 100 

korun měsíčně. O týden později zde byla na svátek Všech 

Svatých posvěcena nově postavená budova fary. Nicméně zdivo 

novostavby nebylo zcela vyschlé, což páteru Kupkovi zhoršovalo 

jeho revmatismus, a tak byl 22. 12. 1907, už po pouhých dvou 

měsících pobytu v Těškovicích, nucen přestěhovat se na faru do 

Litultovic (kde žil přibližně až do roku 1932). 

V Těškovicích byla po výstavbě fary zřízena k 1. 11. 1907 tzv. 

farní expozitura. Jedná se o samostatnou část farnosti, v tomto 

případě jakousi pobočku pustopolomské fary, avšak bez vlastní 

právní subjektivity. De facto šlo pouze o přechodný stav, který 

v Těškovicích trval od listopadu 1907 do května 1910, kdy zde byla 

zřízena samostatná farnost.  

 


